1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任
何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

（於百慕達註冊成立之有限公司）
（股份代號：139）

自願公告
關於收購廣東省友倍親醫藥科技有限公司股權

本公告乃由中達集團控股有限公司（「本公司」）自願作出，以告知本公司股東及潜
在投資者本公司及其子公司（「本集團」）業務最新發展。

收購廣東省友倍親醫藥科技有限公司51%股權

本公司董事會（「董事會」）宣佈，本公司間接全資子公司深圳中達企業諮詢有限公
司（「深圳中達」）於二零二二年二月二十一日與廣東省友倍親醫藥科技有限公司（「廣
東省友倍親」）股東深圳友倍親醫療投資有限公司（「深圳友倍親」）簽署股權轉讓
協議，約定由深圳中達以人民幣1元收購股東深圳友倍親持有的廣東省友倍親51%

的股權共人民幣255萬元出資額。本次股權轉讓完成後，本集團將持有廣東省友倍
親51%的股權，廣東省友倍親成為本集團的非全資附屬公司。

截至本公告日期，本公司就廣東省友倍親股權變更事項正在辦理必要的變更登記
手續。

2

廣東省友倍親未來將與本集團共同合作，致力打造一家從事綜合門診、中醫診所、
中藥膏方研發、私護凝膠生產、醫療管理培訓的綜合型醫藥公司。希望透過綫上、
綫下一體服務的新模式，依托最新的信息技術及數據分析，重構醫療服務的交付
模式，提供診後在綫隨診、綫上問診和藥物配送、視頻急診、健康管理及慢病管理
等綫上綫下融通的醫療服務。現時普通診所依賴專家醫生的專業技術診斷病情，
廣東省友倍親將劃分多類別病例，致力去醫生化，建立中醫診所運營標準管理，扶
持每家旗下中醫診所。聯營店將與現有中醫診所合並，與美容院，養生會所合作，
低門檻加盟，快速發展同時擁有原有客戶基數，最終達到雙方共贏。

收購廣東省友倍親醫藥科技有限公司股權之理由

通過收購廣東省友倍親股權（「該收購」），本集團一直積極尋求多元化其收益來源，
本公司董事認為該收購與本公司長遠發展目標一致，同時符合本公司及其股東之
整體利益。

新冠肺炎疫情全球傳播進入第三年，變异毒株接二連三出現，大規模疫苗接種持
續推廣而疫情仍不斷反覆，感染病例及死亡病例持續增多。本集團希望投資中醫
醫療行業，提升大眾健康意識，回饋社會，並為股東創造合理投資價值，打造中醫
行業新品質，新標杆。

上市規則之含義

深圳中達為本公司間接全資子公司。完成廣東省友倍親股權轉讓前，廣東省友倍
親100%的股權為深圳友倍親持有。經作出一切合理查詢後，據本公司董事所知、
所悉及所信，廣東省友倍親及深圳友倍親為獨立於本公司及其關連人士之獨立第
三方。廣東省友倍親股權轉讓不構成香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上
市規則」）第十四A章項下的關連交易。

3

由於有關該收購之適用百分比率（定義見上市規則第14.07條）不超過5%，故該收
購並不構成上市規則第十四章項下的須予公佈交易。

承董事會命

中達集團控股有限公司

主席

陳曉東

香港，二零二二年二月二十一日

於本公告日期，董事會成員包括以下董事：

執行董事 獨立非執行董事
陳曉東先生（主席） 郭志光先生
陳靜嫻女士（副主席） 吳銘先生
王軍先生（行政總裁） 劉宏偉先生
余慶銳先生
宋采泥女士
陳洪金先生